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STATUS

ZAKRES Wszyscy pracownicy firmy Formika Sp. z o.o. oraz inne osoby powiązane biznesowo.
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Prezes Zarządu
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CELE POLITYKI:

Celem niniejszej polityki jest zapewnienie bezpiecznego i poufnego kanału do zgłaszania
nieprawidłowości, nadużyć, korupcji oraz innych działań niezgodnych z prawem lub wewnętrznymi
regulacjami organizacji dla pracowników firmy Formika Sp. z o.o. oraz innych interesariuszy.
Polityka ta ma na celu także ochronę sygnalistów przed jakąkolwiek formą represji lub odwetu.

ZAKRES:

Polityka dotyczy wszystkich pracowników Formika Sp. z. o.o., w tym zarządu, kadry kierowniczej,
pracowników kontraktowych, stażystów oraz wszystkich osób współpracujących z organizacją.

DEFINICJE:

Sygnalista: Osoba zgłaszająca w dobrej wierze informacje o nieprawidłowościach, nadużyciach
lub innych działaniach niezgodnych z prawem lub regulacjami wewnętrznymi organizacji.
Nieprawidłowość: Jakiekolwiek działanie lub zaniechanie, które jest niezgodne z prawem,
regulacjami wewnętrznymi, zasadami etyki zawodowej lub standardami organizacji.

PROCEDURA ZGŁASZANIA 

Procedura zgłaszania opisana jest w dokumencie firmy Formika Sp. z o.o. „Procedura zgłoszeń
wewnętrznych i podejmowania działań następczych”, który zgodny jest z Podstawą prawną art. 25
Ustawy z dn. 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów

OCHRONA SYGNALISTÓW

Sygnaliści nie mogą być dyskryminowani, represjonowani ani poddawani żadnym formom
odwetu w związku ze zgłoszeniem nieprawidłowości.
Wszelkie działania odwetowe wobec sygnalistów będą traktowane jako poważne naruszenie       
i będą odpowiednio sankcjonowane.
Sygnaliści mają prawo do ochrony prawnej i wsparcia w przypadku doznania jakichkolwiek
negatywnych konsekwencji w związku z dokonanym zgłoszeniem.
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POSTĘPOWANIE ZE ZGŁOSZENIAMI:

Wszystkie zgłoszenia będą niezwłocznie i rzetelnie rozpatrywane przez Komisję Etyki, powołaną
w firmie Formika Sp. z.o.o
Proces rozpatrywania zgłoszeń obejmuje ocenę zasadności zgłoszenia, prowadzenie
dochodzenia oraz podejmowanie odpowiednich działań naprawczych.
Wyniki dochodzenia oraz podjęte działania będą komunikowane sygnaliście, o ile nie jest on
anonimowy.

INFORMOWANIE:

Informacje na temat polityki ochrony sygnalistów będą dostępne dla wszystkich pracowników oraz
interesariuszy organizacji.

PRZEGLĄD POLITYKI:

Polityka ochrony sygnalistów będzie regularnie przeglądana i aktualizowana, aby zapewnić jej
skuteczność i zgodność z obowiązującymi przepisami prawnymi oraz najlepszymi praktykami.
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